
 

 

UCHWAŁA NR X/72/2025 

RADY GMINY STARE CZARNOWO 

z dnia 27 lutego 2025 r. 

w sprawie przyjęcia programu osłonowego Gminy Stare Czarnowo 

pn.  „Wsparcie Seniorów” na rok 2025 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (t.j. Dz. U. 

z 2024 r. poz. 1465; zm.: Dz. U. z 2024 r. poz. 1572, poz. 1907 i poz. 1940), art. 17 ust. 2 pkt 4 ustawy z dnia 

12 marca 2004 o pomocy społecznej (t.j. Dz. U. z 2024 r. poz. 1283; zm.: Dz. U. z 2024 r. poz. 858, 

poz. 1044 i poz. 1572), Rada Gminy Stare Czarnowo uchwala, co następuje: 

§ 1. Przyjmuje się program osłonowy Gminy Stare Czarnowo pn.: „Wsparcie Seniorów” na rok 2025, 

w brzmieniu określonym w załączniku do niniejszej uchwały. 

§ 2. Program będzie realizowany przez Gminny Ośrodek Pomocy Społecznej w Starym Czarnowie. 

§ 3. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Stare Czarnowo. 

§ 4. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym 

Województwa Zachodniopomorskiego. 

   
Przewodniczący Rady 

 

 

Jakub Cymerman 

DZIENNIK URZĘDOWY
WOJEWÓDZTWA ZACHODNIOPOMORSKIEGO

Szczecin, dnia 4 marca 2025 r.

Poz. 950



Załącznik do uchwały Nr X/72/2025 

Rady Gminy Stare Czarnowo 

z dnia 27 lutego 2025 r. 

Program pn. ,,Wsparcie Seniorów’’ na rok 2025 

I.  Podstawa prawna Programu  

Podstawą prawną realizacji programu osłonowego  jest art. 17 ust. 2 pkt. 4 ustawy z dnia 12 marca 2004 r. 

o pomocy społecznej (t.j. Dz. U. z 2024 r. poz. 1283; zm.: Dz. U. z 2024 r. poz. 858, poz. 1044 i poz. 1572) 

dotyczący realizacji zadań własnych gminy o charakterze nieobowiązkowym. Program osłonowy „Wsparcie 

Seniorów” na rok 2025 zwany dalej „Programem” zostaje przyjęty przez Radę Gminy w Starym Czarnowie 

w związku z realizacją Programu Ministerstwa Rodziny Pracy i Polityki Społecznej pn. „Korpus Wsparcia 

Seniorów” na rok 2025. 

II.  Cele Programu  

1. Zapewnienie usługi wsparcia na rzecz seniorów w wieku 60 lat i więcej, przez świadczenie usług 

wynikających z rozeznanych potrzeb na terenie gminy Stare Czarnowo . 

2. Poprawa poczucia bezpieczeństwa oraz możliwości samodzielnego funkcjonowania w miejscu 

zamieszkania osób starszych przez dostęp do tzw. „opieki na odległość”. 

III.   Adresaci Programu  

Adresatami Programu są seniorzy  w wieku 60 lat i więcej, którzy mają problemy z samodzielnym 

funkcjonowaniem ze względu na stan zdrowia, prowadzący samodzielne gospodarstwa domowe lub 

mieszkający z osobami bliskimi, które nie są w stanie zapewnić im wystarczającego wsparcia. 

IV.   Zakres podmiotowy i przedmiotowy Programu  

1. Program będzie realizowany w terminie od 1 stycznia do 31 grudnia 2025 r przez Gminny Ośrodek 

Pomocy Społecznej w Starym Czarnowie. Nadzór nad jego realizacją sprawować będzie Wójt Gminy Stare 

Czarnowo. 

2. Do Programu będą kwalifikowane osoby spełniające kryteria w nim określone, zgłaszające się zarówno 

przez ogólnopolską infolinię, jak również za pośrednictwem nr telefonu wskazanego na stronie Gminnego 

Ośrodka Pomocy Społecznej lub bezpośrednio do siedziby Gminnego Ośrodka Pomocy Społecznej w Starym 

Czarnowie. 

3. Udzielenie wsparcia w ramach Programu jest niezależne od kryterium dochodowego, o którym mowa 

w art. 8 ustawy z dnia 12 marca 2004 r. o pomocy społecznej oraz nie wymaga wydania decyzji 

administracyjnej. 

4. Gmina Stare Czarnowo w ramach Programu będzie realizowała: 

MODUŁ I 

Moduł I skupia się na zapewnieniu osobom w wieku 60 lat i więcej usług opiekuńczych w formie usług 

sąsiedzkich, poprzez : 

1. Pomoc w załatwianiu wizyt lekarskich oraz w dowiezieniu do lekarza i asystowaniu podczas wizyty. 

2. Informowanie o dostępie ogólnopolskich „telefonów zaufania” dla seniorów. 

3. Objęcie seniorów wsparciem psychologicznym. 

4. Pomoc w utrzymaniu porządku w miejscu zamieszkania. 

5. Pomoc w dostarczaniu produktów żywnościowych w ramach Programu Operacyjnego Pomocy 

Żywnościowej. 

6. Dostarczanie seniorom zakupów obejmujących artykuły podstawowej potrzeby, w tym artykuły 

spożywcze oraz środki higieny osobistej (koszt zakupu pokrywa senior). 

Dziennik Urzędowy Województwa Zachodniopomorskiego – 2 – Poz. 950



MODUŁ II 

Moduł II skupia się na poprawie bezpieczeństwa oraz możliwości samodzielnego funkcjonowania w miejscu 

zamieszkania osób starszych przez zwiększenie dostępu do tzw. „opieki na odległość”. 

1. Zakup urządzeń do świadczenia usługi „opieki na odległość” przy użyciu tzw. „opasek bezpieczeństwa” 

wyposażonych w co najmniej trzy z następujących funkcji, tzn. przycisk bezpieczeństwa -sygnał SOS, detektor 

upadku, czujnik zdjęcia opaski, lokalizator GPS, funkcje umożliwiające komunikowanie się z centrum obsługi 

i opiekunami, funkcje monitorujące podstawowe czynności życiowe (puls i saturacja). 

2. Wykupienie usługi obsługi systemu polegającej na sprawowaniu całodobowej opieki na odległość nad 

seniorami przez centrum monitoringu. 

V.   REALIZATOR PROGRAMU 

Program realizowany będzie przez Gminny Ośrodek Pomocy Społecznej w Starym Czarnowie 

z uwzględnieniem wolontariuszy, w szczególności w zakresie: promocji, zorganizowania, realizowania, 

koordynowania Programu, bieżącego monitoringu oraz sprawozdawczości. 

VI.   FINANSOWANIE PROGRAMU  

Program będzie finansowany na podstawie art. 115 ust.1 ustawy z dnia 12 marca 2004 r. o pomocy 

społecznej, zgodnie z którymi jednostki samorządu terytorialnego mogą otrzymywać dotacje celowe z budżetu 

państwa na dofinansowanie zadań własnych z zakresu pomocy społecznej, przy czym wysokość dotacji 

nie może przekroczyć 80% kosztów realizacji zadania. 

VII.   MONITORING PROGRAMU  

Z realizacji  Programu w terminie do dnia 30 stycznia 2026 r. zostanie sporządzone roczne sprawozdanie, 

uwzględniające w szczególności następujące dane: 

a) rzeczywistą liczbę osób objętych wsparciem w ramach Programu, 

b) koszt realizacji pomocy. 

 

Dziennik Urzędowy Województwa Zachodniopomorskiego – 3 – Poz. 950


		2025-03-04T11:31:15+0000
	Polska
	Karol Śmist; ZUW
	Publikacja w dzienniku urzędowym.




